
Washington se obává silného vlivu Elona
Muska
- CZ24 News | 24. října 2022

USA: Americký podnikatel Elon Musk vzbudil obavy americké vlády kvůli zvýšenému politickému
vlivu. V sobotu 22. října o tom napsal list The Washington Post s odkazem na vládní zdroje a osoby
blízké k podnikatelovi.

Noviny napsaly, že spolupráce Muska s americkou vládou pomohla USA v rozvoji kosmického
potenciálu a prosazení elektromobilů, samotnému Muskovi zase k tomu, aby se stal známým
byznysmanem. Dnes se ale úředníci obávají jeho „moci a nerozvážnosti.”

„Elon je všudypřítomný. Považuje sebe za takový dar pro lidstvo, že nepotřebuje žádné hranice, ví
všechno líp než ostatní,” cituje list anonymní zdroj z Bílého domu.

Noviny připomněly, že Musk získal přízeň Washingtonu přátelským vztahem s bývalými prezidenty
USA Barackem Obamou a Donaldem Trumpem. Dnes ale kritizuje činného prezidenta Joea Bidena.
Podle slov lidí, kteří pracují přímo s podnikatelem, v současné době udržuje vztahy víc s prezidenty a
premiéry zahraničních států, což vzbuzuje podráždění americké vlády.

Respondenti The Washington Post sdělili, že Bílý dům již pracuje na snížení závislosti na
podnikatelovi, který spolupracuje s jeho konkurenty vkosmickém odvětví. Přitom v Pentagonu vysoce
oceňují Muskovy úspěch a vidí v něm „tajnou zbraň,” napsal na závěr list.

18. října zveřejnila televize Fox News zprávu, že USA chtějí zničit Muska po jeho prohlášení o
zrušení systému komunikačních družic Starlink na Ukrajině. Moderátor Tucker Carlson má za to, že
se americká vláda bojí, že občané země získají svobodu projevu a vlastní mínění o situaci na
Ukrajině.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/washington-se-obava-silneho-vlivu-elona-muska/
https://cz24.news/washington-se-obava-silneho-vlivu-elona-muska/
https://www.washingtonpost.com/nation/2022/10/22/elon-musk-ukraine-russia-washington-lawmakers/

